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Na podstawie art. 78 ust. 10 i art. 106 ust. 4 pkt 2 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 108, poz. 626, z późn. zm.2)) zarzą-
dza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji uproszczonej naby-
cia wewnątrzwspólnotowego (AKC-U) wraz z  objaś-
nieniami, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Jeżeli obowiązek podatkowy w podatku akcy-
zowym powstał przed dniem 2 stycznia 2012 r., stosu-
je się wzór deklaracji uproszczonej określony w rozpo-
rządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 sierpnia 2010 r. 
w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej dla podatku 
akcyzowego (Dz. U. Nr 158, poz. 1066).

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie wzoru deklaracji 
uproszczonej dla podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1066).

§  4. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
2 stycznia 2012 r.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1677

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 14 grudnia 2011 r.

w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej dla podatku akcyzowego

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2011  r. Nr  120, poz.  690, Nr  171, 
poz. 1016, Nr 205, poz. 1208 i Nr 232, poz. 1378.
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    AKC-U      

DEKLARACJA UPROSZCZONA NABYCIA WEWN TRZWSPÓLNOTOWEGO  

Podstawa prawna: Art. 78 ust. 1 pkt 3  i art. 106 ust. 2 ustawy z dn
”.  

c od dnia powstania obowi wych z akcyz  na potrzeby 
ci gospodarczej na terytorium kraju przez podatnika prowadz  gospodarcz ;  

c od dnia powstania obowi zku podatkowego w przypadku nabycia wewn trzwspólnotowego samochodów osobowych przez 
niej jednak ni  w dniu rejestracji samochodu osobowego na terytorium kraju zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

Urz ciwego ze wzgl du na miejsce wykonywania czynno ci lub wyst
podlegaj cych opodatkowaniu; je eli czynno ci te s  wykonywane lub stany faktyczne podlegaj ce opodatkowaniu akcyz  wyst puj  na 

ciwo ci miejscowej dwóch lub wi cej naczelników urz acyjne niemaj ce 
osobowo  deklaracje w urz ciwego ze wzgl
fizyczne – w urz ciwego ze wzgl du na adres ich zamieszkania; je ciwym organem 
podatkowym jest Naczelnik Urz a jest Urz

 4. Urz d celny, do którego adresowana jest deklaracja enia formularza (zaznaczy ciwy kwadrat): 

enie deklaracji                                             2. korekta deklaracji 

B. DANE PODATNIKA  
*- dotyczy podmiotów nieb d cych osobami fizycznymi     **- dotyczy podmiotów b d cych osobami fizycznymi 

6. Rodzaj podatnika (zaznaczy ciwy kwadrat)

1. podatnik nieb d cy osob  fizyczn                                 2. osoba fizyczna 

 8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat 

 11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu 

 15. Miejscowo 16. Kod pocztowy 17. Poczta 18. Adres e-mail i nr telefonu 

C. KWOTA PODATKU AKCYZOWEGO 
Kwota podatku akcyzowego z pozycji 65 19. 

Zwolnienia i obni enia 20. 

Kwota stanowi ca warto  podatkowych znaków akcyzy 

ca warto e na wyroby 
akcyzowe nabyte wewn trzwspólnotowo. 

21. 

o kwot  z pozycji 20 i 21. Je eli ró nica 
jest liczb  ujemn y wpisa  0. 

22. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 14 grudnia 2011 r. (poz. 1677)
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E. O WIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ CEJ PODATNIKA 
           O e s owiedzialno ci za podanie danych niezgodnych z rzeczywisto ci . 

66. Imi 67. Nazwisko 

 (dzie  – miesi c – rok) 69. Podpis (i piecz tka) podatnika lub osoby reprezentuj cej podatnika 

      -   -      

70. Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby reprezentuj cej podatnika 

F. ADNOTACJE URZ DU CELNEGO 
71. Uwagi urz du celnego 

72. Identyfikator przyjmuj cego formularz 73. Podpis przyjmuj cego formularz 

*** Pouczenie: zuj

n. zm.). 

Obja nienia: 

1)   Numer PESEL nale y poda  w przypadku podatników b d cych osobami fizycznymi obj tymi rejestrem 
PESEL nieprowadz ci gospodarczej lub nieb d cych zarejestrowanymi podatnikami 

2)   powstania obowi zku podatkowego w przypadku nabycia wewn trzwspólnotowego samochodu 
osobowego niezarejestrowanego wcze niej na terytorium kraju zgodnie z przepisami o ruchu drogowym 
okre la si  powstania obowi
wewn  akcyz

la si  na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy.  
3)   W przypadku kilogramów i hektolitrów ilo  podaje si ci

w przypadku tysi cy sztuk i gigad ci  do trzech miejsc 
po przecinku.  

4)  Warto ca ilo ci wyrobów  w d
wyra ona w GJ. 

5)    Podstawy opodatkowania (wyra one kwotowo) i kwoty podatków zaokr gla si
e ko cówki kwot wynosz ce mniej ni  50 groszy pomija si cówki kwot wynosz ce 50 i 

wi cej groszy podwy sza si
n. zm.). 
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